
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση ΕΠΑ.Λ. και Κατάργηση Παραρτήματος 
ΕΠΑ.Λ. για το σχολικό έτος 2024-2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 63604/
Κ6/07.06.2024 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3454).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ11/71249/Δ4 (1)
Ίδρυση ΕΠΑ.Λ. και Κατάργηση Παραρτήματος 

ΕΠΑ.Λ. για το σχολικό έτος 2024-2025. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ -

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Των παρ. 2 και 4 του άρθρου 5 του ν. 4186/2013 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις των παρ. 1, 2 και 5 του άρθρου 11 του ν. 1966/1991 
«Μετεγγραφές φοιτητών ΑΕΙ, σπουδαστών ΤΕΙ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 147),

(β) της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 1566/1985 «Δομή 
και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 105 του ν. 4547/2018 
«Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτο-
βάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 102) και το άρθρο 102 του ν. 4763/2020 

«Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρ-
τισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 
2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από 
τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγ-
γελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της 
Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρ-
νησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας 
για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 254),

(γ) της παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 4473/2017 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου σε θέματα 
εκπαίδευσης» (Α’ 78),

(δ) του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

(ε) της παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό Πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118),

(στ) της περ. ιβ του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με την 
περ. γ της παρ. 3 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 «Μέ-
τρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 129),

(ζ) του άρθρου 28 και της παρ. 5 του άρθρου 42 του 
ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 
των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136), καθώς 
και του άρθρου 22 του ν. 5045/2023 (Α’ 136),

(η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

(θ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

(ι) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3739

37915



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37916 Τεύχος B’ 3739/28.06.2024

(ια) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(ιβ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

(ιγ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131)

(ιδ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

(ιε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

(ιστ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

2. Την υπό στοιχεία Υ12/07-07-2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403).

3. Την υπό στοιχεία 102928/ΕΞ 2023/10-07-2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την υπ’  αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

5. Την υπό στοιχεία Φ.20/82041/Δ4/20-05-2016 από-
φαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «Καθορισμός των Τομέων και των Ειδικοτήτων 
Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑΛ) του ν. 4386/2016 (Α’ 83) 
και της αντιστοιχίας μεταξύ τους» (Β’ 1489).

6. Τις προτάσεις των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και τις εισηγήσεις των Περιφερειακών 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης, όπως καταχωρίστηκαν στο Πληροφοριακό 
Σύστημα myschool του Υ.ΠΑΙ.Θ.

7. Το υπό στοιχεία 10801/Φ.2.2/27-11-2023 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας.

8. Την υπ’ αρ. 256/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Θάσου (ΑΔΑ: ΨΜΗΜΩΡΔ-ΓΑΓ).

9. Την υπ’ αρ. 24614/30-11-2023 βεβαίωση δέσμευσης 
Οικονομικών Πιστώσεων της Διεύθυνσης Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Θάσου.

10. Την υπ’ αρ. 107/30-11-2023 βεβαίωση ανάληψης 
δαπάνης λειτουργικών εξόδων της Σχολικής Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Θάσου.

11. Τo υπ’ αρ. 32152/04-12-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσ-
σαλονίκης.

12. Την υπ’ αρ. 386/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Θέρμης (ΑΔΑ: 62ΔΛΩΡΣ-ΒΞΕ).

13. Την υπ’ αρ. 80615/17-11-2023 βεβαίωση δέσμευ-
σης Οικονομικών Πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Θέρμης.

14. Την υπ’ αρ. 82/17-11-2023 βεβαίωση ανάληψης 
δαπάνης λειτουργικών εξόδων της Σχολικής Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Θέρμης.

15. Το υπ’ αρ. 3781/05-03-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας.

16. Την υπ’ αρ. 69/28-03-2024 (ΑΔΑ: 95ΥΙΩΡΚ-Π9Ψ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ζα-
γοράς-Μουρεσίου.

17. Την υπ’ αρ. 3187/26-03-2024 βεβαίωση δέσμευσης 
Οικονομικών Πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου.

18. Την υπ’ αρ. 3196/26-03-2024 βεβαίωση ανάληψης 
δαπάνης λειτουργικών εξόδων της Σχολικής Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Ζαγοράς-
Μουρεσίου.

19. Το υπ’ αρ. 13679/30-11-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας.

20. Την υπ’ αρ. 666/2023 (ΑΔΑ: ΨΝΗΟΩ17- 42Σ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηλείας.

21. Την υπ’ αρ. 37906/12-12-2023 βεβαίωση δέσμευ-
σης Οικονομικών Πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Ηλείας.

22. Την υπ’ αρ. 37908/12-12-2023 βεβαίωση ανάληψης 
δαπάνης λειτουργικών εξόδων της Σχολικής Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Ηλείας.

23. Το υπ’ αρ. 1696/31-01-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας.

24. Την υπ’ αρ. 2/01-02-2024 (ΑΔΑ: 9ΣΟ5ΩΨ6-5ΗΙ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλοννήσου.

25. Την υπ’ αρ. 528/01-02-2024 βεβαίωση δέσμευσης 
Οικονομικών Πιστώσεων της Διεύθυνσης Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αλοννήσου.

26. Την υπ’ αρ. 523/01-02-2024 βεβαίωση ανάληψης 
δαπάνης λειτουργικών εξόδων της Σχολικής Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Αλοννήσου.

27. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/12963/24-11-2023 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ρε-
θύμνου.

28. Την υπ’ αρ. 125/2023 (ΑΔΑ: 6ΥΝΑΩΨΥ-ΥΧΛ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ανωγείων.

29. Την υπ’ αρ. 6769/29-11-2023 βεβαίωση δέσμευσης 
Οικονομικών Πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ανωγείων.

30. Την υπ’  αρ. 1/29-11-2023 βεβαίωση ανάληψης 
δαπάνης λειτουργικών εξόδων της Σχολικής Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Ανωγείων.

31. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/8063/29-11-2023 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδε-
κανήσου.

32. Την υπ’ αρ. 318/21-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΠΗ5ΩΛΕ-ΛΔΙ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κω.

33. Την υπ’ αρ. 30266/05-12-2023 βεβαίωση δέσμευ-
σης Οικονομικών Πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Κω.

34. Την υπ’ αρ. 97/01-12-2023 βεβαίωση ανάληψης 
δαπάνης λειτουργικών εξόδων της Σχολικής Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Κω.

35. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/10307/07-12-2023 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37917Τεύχος B’ 3739/28.06.2024

36. Την υπ’ αρ. 248/15-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΚΡΒΩΞΓ-ΓΟΛ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πάρου.

37. Την υπ’ αρ. 20509/11-12-2023 βεβαίωση δέσμευ-
σης Οικονομικών Πιστώσεων του Τμήματος Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Πάρου.

38. Την υπ’ αρ. 238/11-12-2023 βεβαίωση ανάληψης 
δαπάνης λειτουργικών εξόδων της Σχολικής Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Πάρου.

39. Το υπό στοιχεία Φ2/2944/01-11-2023 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φωκίδας.

40. Την υπ’ αρ. 438/10-11-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΠ8Ω9Θ-6ΩΤ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δελ-
φών.

41. Την υπ’ αρ. 25303/20-11-2023 βεβαίωση δέσμευ-
σης Οικονομικών Πιστώσεων του Τμήματος Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Δελφών.

42. Την υπ’ αρ. 221/13-11-2023 βεβαίωση ανάληψης 
δαπάνης λειτουργικών εξόδων της Σχολικής Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Δελφών.

43. Το από 27-05-2024 πρακτικό της 19ης συνεδρίασης 
του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.) με τη θετική διατύπωση 
γνώμης.

44. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/338/63799/Β1/07-06-2024 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού.

45. Την υπό στοιχεία Λ.Δ1/7903/05-06-2024 βεβαίω-
ση δέσμευσης Οικονομικών Πιστώσεων για την ίδρυση 
σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Λειτουργίας 
της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» για την κάλυψη των 
αναγκών βασικού εξοπλισμού.

46. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλού-
νται τα ακόλουθα οικονομικά αποτελέσματα:

Α) Επί του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.
Η εκ δεκαέξι χιλιάδων πεντακοσίων δώδεκα ευρώ 

(16.512€) δαπάνη οικονομικού έτους 2024 για την κα-
ταβολή επιδόματος θέσης ευθύνης στους Διευθυντές και 
Υποδιευθυντές των ΕΠΑ.Λ. θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
τακτικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ειδικός φορέας 
1020-206-0000000, ΑΛΕ 2120104001 οι οποίες έχουν 
δεσμευθεί με την υπό στοιχεία 144687/Β3/18-12-2023 
(ΑΔΑ: 9ΛΚΑ46ΝΚΠΔ-ΖΑΖ) απόφαση.

Για την κάλυψη της εκ σαράντα εννέα χιλιάδων πεντα-
κοσίων τριάντα έξι ευρώ (49.536 €) ετήσιας δαπάνης για 
καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη θα γίνεται σχε-
τική πρόβλεψη στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς.

β) Επί του προϋπολογισμού των οικείων ΟΤΑ.
Η εκ πενήντα τριών χιλιάδων ευρώ (53.000€) δαπάνη 

(λειτουργικές δαπάνες) οικονομικού έτους 2024 θα κα-
λυφθεί από τους ΚΑΠ των οικείων Δήμων.

Η εξ ογδόντα επτά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(87.500€) ετήσια δαπάνη (λειτουργικές δαπάνες) για 
καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη θα αντιμετωπί-
ζεται με την εγγραφή και πρόβλεψη ισόποσης πίστωσης 
στους ΚΑΠ των οικείων Δήμων.

Επίσης προκαλείται δαπάνη ύψους εξήντα εννέα χι-
λιάδων εννιακοσίων τριάντα έξι ευρώ (69.936,00€) επί 

του προϋπολογισμού της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» 
έτους 2024 για τις ανάγκες εξοπλισμού των νεοϊδρυ-
όμενων σχολικών μονάδων, οι οποίες θα καλυφθούν 
από τα αποθέματα εξοπλιστικών ειδών της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» και από τυχόν νέες προμήθειες που 
θα πραγματοποιηθούν στο πλαίσιο του ετήσιου προ-
γραμματισμού της.

Οι δαπάνες για τον εξοπλισμό των σχολικών μονάδων 
καλύπτονται από τις πιστώσεις του ΠΔΕ ΣΑΝΑ371, και 
επ’ αυτών έχουν ισχύ οι διατάξεις των άρθρων 66, 79 
και 80 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) καθώς και της παρ. 4 του 
άρθρου 2 και του άρθρου 5 του π.δ. 80/2016 και ως εκ 
τούτου θέση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης επέχει 
η ΣΑΝΑ, αποφασίζουμε:

Α) Την ίδρυση από το σχολικό έτος 2024-2025 των 
ακόλουθων σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης (ΕΠΑ.Λ.):

1. 1ο ΕΠΑ.Λ. Θάσου, με έδρα την Καλλιράχη Θάσου της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας, της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης, 
με τους παρακάτω τομείς:

- Διοίκησης και Οικονομίας με την ειδικότητα «Υπάλ-
ληλος Τουριστικών Επιχειρήσεων)

- Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού
- Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας.
2. Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Θέρμης, με έδρα το 14ο χλμ. Θεσ-

σαλονίκης -Ν. Μηχανιώνας (ΙΕΚ ΘΕΡΜΗΣ), της Διεύθυν-
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλο-
νίκης, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, 
με τους παρακάτω τομείς:

- Διοίκησης και Οικονομίας
- Εφαρμοσμένων Τεχνών
- Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας.
3. ΕΠΑ.Λ. Ζαγοράς, με έδρα τη Ζαγορά της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας, της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Θεσσαλίας, με τους παρακάτω τομείς:

- Γεωπονίας, Τροφίμων και Περιβάλλοντος
- Διοίκησης και Οικονομίας
- Μηχανολογίας
- Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας.
4. Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. Πύργου, με έδρα τον Πύργο, της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας, της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, με τους πα-
ρακάτω τομείς:

- Μηχανολογίας
- Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας.
5. Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. Αλοννήσου, με έδρα την Αλόννη-

σο, της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μα-
γνησίας, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας, με τους 
παρακάτω τομείς:

- Μηχανολογίας
- Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας.
6. Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. Ανωγείων, με έδρα τα Ανώγεια, της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνου, της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37918 Τεύχος B’ 3739/28.06.2024

Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης, με τους παρακάτω τομείς:

- Γεωπονίας, Τροφίμων και Περιβάλλοντος
- Διοίκησης και Οικονομίας.
7. Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. Κω, με έδρα την Κω, της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου, της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου, με τους παρακάτω τομείς:

- Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού
- Μηχανολογίας.
8. Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. Πάρου, με έδρα την Παροικιά Πά-

ρου, της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυ-
κλάδων, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου, με 
τους παρακάτω τομείς:

- Διοίκησης και Οικονομίας
- Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού
- Μηχανολογίας
- Πληροφορικής
- Υγείας- Πρόνοιας- Ευεξίας.
9. Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. Άμφισσας, με έδρα την Άμφισσα, 

της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φωκί-
δας, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας, με τους 
παρακάτω τομείς:

- Διοίκησης και Οικονομίας
- Μηχανολογίας
- Υγείας- Πρόνοιας- Ευεξίας.
Β) Την κατάργηση από το σχολικό έτος 2024-2025 του 

Παραρτήματος του 1ου Ημερήσιου ΕΠΑ.Λ. Χρυσούπολης 
(Παράρτημα Θάσου) (Κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ.: 2140100) με έδρα 
την Θάσο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Καβάλας, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδο-
νίας - Θράκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 26 Ιουνίου 2024

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών και Οικονομικών
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Υφυπουργός Παιδείας, 
Θρησκευμάτων Υποδομών
και Αθλητισμού και Μεταφορών
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)
 Στην υπό στοιχεία 63604/Κ6/07.06.2024 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, η οποία δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3454), στη 
σελίδα 35502, στη Β’ στήλη, στον δωδέκατο στίχο εκ των 
άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «δυναμικότητα σαράντα ένα (41) άτο-
μα»,

στο ορθό: «δυναμικότητα σαράντα δύο (42) άτομα». 

 (Από τη Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037392806240004*


		2024-06-29T02:02:29+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




